1

证券代码：000407      证券简称：胜利股份   公告编号：2016-120 号

山东胜利股份有限公司

2016 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2016年1月1日—2016年12月31日。

2.预计的业绩：

√亏损 扭亏为盈 同向上升 同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润

亏损：-28,350万元至-29,800万元

盈利：2,873.94万元
比上年同期下降：1,086.45%-1,136.90%

基本每股收益 亏损：约-0.32元至-0.34元 盈利：0.04元

二、业绩预告审计情况

本次业绩预告未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

1.公司天然气业务稳步发展，本次业绩变动主要受传统产业农化产

业经营影响所致。

2.农化产业业绩变动说明：

（1）受环保因素的影响，部分厂区停产（见公司临时公告2016-043

号、2016-073号），相关资产存在减值迹象，对部分长期资产计提了资

产减值准备。

2

（2）因市场需求疲软，公司农化产品销售不畅，销售收入大幅度

下滑，形成较大的经营亏损。公司农化产业主导产品为玉米田除草剂，

近年来国家调整农业产品结构，调减玉米种植面积，减少了对玉米种植

财政补贴支持力度，受该因素影响公司农化主导产品销售受阻，造成公

司及下游经销商该类产品库存积压严重，并考虑相关减值因素，形成较

大的经营亏损。

（3）鉴于公司对农化产业经营形势的判断，预计短期内农化产业

无法取得足够的应纳税所得额弥补前期以及当期形成的经营亏损，依据

会计准则公司对农化产业不再确认递延所得税资产。

根据对该产业的初步估算，2016年度公司农化产业将出现较大幅度

亏损，进而影响公司全年收益。公司将加快采取措施，加大该产业的价

值提升和整合力度。

四、其他相关说明

1.本次公司2016年度业绩预告是公司财务部门估算结果，具体财务

数据请参见公司披露的2016年年度报告。

2.公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）,敬请广大投资者关注。

特此公告。

山东胜利股份有限公司董事会

二〇一六年十二月十七日